МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

04.10.2023 № 365

 Об участии в межмуниципальном мероприятии «День открытых

дверей» в городе Нефтеюганске в рамках соглашения о сотрудничестве и

взаимодействии между органами местного самоуправления

г.Нефтеюганска, Нефтеюганского района, г. Пыть-Ях

 В соответствии с п.11.ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Департамента образования администрации города Нефтеюганска от

16.03.2023 №233-п «Об организации деятельности ресурсных центров в

образовательных организациях, подведомственных департаменту

образования администрации города Нефтеюганска», Соглашения о

сотрудничестве и совместной деятельности между органами местного

самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования

Нефтеюганска, Нефтеюганского района, города Пыть-Яха, плана реализации

Декады Года педагога и наставника, приказа Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский

сад №9 «Радуга» от 20.03.2023г. №132 «Об организации деятельности

ресурсного центра в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №9

«Радуга», в рамках распространения и внедрения продуктов инновационной

деятельности образовательных организаций, способствующих развитию

системы образования и распространения педагогического опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» 27.10.2023

принять участие в межмуниципальном мероприятии «День открытых

дверей», в рамках соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности

между органами местного самоуправления, осуществляющими управление в

сфере образования Нефтеюганска, Нефтеюганского района, города Пыть-

Яха, плана реализации Декады Года педагога и наставника.

2. Назначить ответственных за подготовку мероприятия «День

открытых дверей» по предъявлению опыта работы в рамках региональной

инновационной площадки по теме: «Формирование гражданской

идентичности воспитанников в личностно-развивающей среде возможностей

ДОУ» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке мероприятия

«День открытых дверей» по предъявлению опыта работы в рамках

региональной инновационной площадки по теме: «Формирование

гражданской идентичности воспитанников в личностно-развивающей среде

возможностей ДОУ», согласно приложения 2.

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Директор               Ю.А.Ячникова

                                                                                               Приложение 1

                                                                                 к приказу от 02.10.2023 № 364

Программа мероприятия «День открытых дверей»

в МАДОУ «Детский сад №9 Радуга» г.Нефтеюганска

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1.  Экскурсия по муниципальному

автономному дошкольному

образовательному учреждению

«Детский сад №9 «Радуга»:

27.10.2023 Ячникова Юлия Анатольевна,

директор

-зимний сад (музей «Мы

наследники нефтяного края».

Экпериментальная мастерская.

Проект «Русская изба».)

воспитатель Коломыйченко Е.П.

- спортивный зал (обновленное

оборудование для физического

развития детей)

инструктор по физической

культуре Морозова О.А.

- кабинет учителя-логопеда

(Программа БОС-Здоровье по

методу Сметанкина, «Умное

зеркало»)

учитель-логопед Малышева Н.И.

- групповое помещение №4

(STEM- панели, дары Фребеля)

воспитатель Семейкина А.В.

- групповое помещение №6(среда

возможностей для развития детей

младшего возраста)

воспитатель Каткеева Г.М.

- групповое помещение №14

(Оборудование: Формирование

основ финансовой грамотности)

воспитатель Нигматуллина Ф.С.

- групповое помещение

№13(УМК Социально-

эмоциональное развитие)

воспитатель Инникова Л.Р.

- кабинет конструирования (Лего

конструирование, робототехника.

Дополнительное образование по

обучению шахматам через

компьютерные игры

воспитатель Чистова О.Г.

- сенсорная комната

(нейротренажеры)

педагог-психолог Багрина Н.В.

2.  Семинар-практикум

«Воспитывающая среда в

детском саду: из чего состоит и

как ее оценивать?»

(теоретическая часть

+практическая)

До

17.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Воспитатель Шафикова А.Р.

3.  Создание условий в помещениях

ДОУ (организация оформления

холлов, коридоров)

До

17.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

заместитель директора по АХР

Понемасова Н.Д., старший

воспитатель Мамедова С.С.

4.  Оформление выставки

методических продуктов

педагогической деятельности

До

25.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Музыкальные руководители

Булыкова Н.А., Николаева Е.Н.

Воспитатель по экологии

Коломыйченко Е.П.

5.  Оформление выставок детско-

родительских работ

До

25.04.2023

1 этаж. Экспозиция семейно-

творческих работ: фотоколлаж

«Моя любимая игрушка»,

 «Тактильные игрушки»

ответственные педагоги-

психологи Файзуллина Р.А.,

Багрина Н.В.

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                 к приказу от 02.10.2023 № 364

Состав рабочей группы по подготовке мероприятия «День открытых дверей»

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1.

Экскурсия по муниципальному

автономному дошкольному

образовательному учреждению

«Детский сад №9 «Радуга»

До

27.10.2023

Ячникова Юлия Анатольевна,

директор

воспитатель Коломыйченко  Е.П

инструктор по физической

культуре Морозова О.А.

учитель-логопед Малышева Н.И.

воспитатель Семейкина А.В.

воспитатель Косухина Н.Н.

воспитатель Нигматуллина Ф.С.

воспитатель Инникова Л.Р.

воспитатель Подкина Л.С.

педагог-психолог Багрина Н.В.

2.

Создание условий в помещениях

ДОУ (организация оформления

холлов, коридоров)

До

27.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

заместитель директора по АХР

Понемасова Н.Д., старший

воспитатель Мамедова С.С.

3.

Оформление выставки

методических продуктов

педагогической деятельности

До

27.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Музыкальные руководители

Булыкова Н.А., Николаева Е.Н.

Воспитатель по экологии

Коломыйченко Е.П.

7 Подготовка и демонстрация эффективных образовательных практик

7.1.

Семинар-практикум

«Воспитывающая среда в

детском саду: из чего состоит и

как ее оценивать?»

(теоретическая часть

+практическая)

До

27.10.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

7.2. Мастер-класс «Глухарка сна» Воспитатель Шафикова А.Р.